

رخداد

نماینده امل خبر داد

تغییر قانون اسیدپاشی در مجلس

■ **فارس:** نماینده آمل در مجلس شورای اسلامی از تغییر قانون اسیدپاشی در آینده خبر داد. عزت‌الله یوسفیان با بیان اینکه در حال حاضر، جرم اسیدپاشی به اندازه ایجاد یک ضرب‌وجرح است، اظهار کرد: به دلیل اینکه اسیدپاشی نیز مانند ضرب و جرح فرد را مجروح و خون‌آلود می‌کند در اندازه همان ضرب و جرح در قانون فعلی مجازات دارد اما اسیدپاشی بازتاب بیشتری دارد و باعث جریح‌دار شدن افکار عمومی می‌شود. یوسفیان با تاکید بر اینکه اسیدپاشی را نمی‌شود یک جراحات ساده دانست، افزود: متأسفانه دپهای هم که به این جرم تعلق می‌گیرد در اندازه مجروح کردن با یک چاقو است اما باید قوانین سنگینی برای ریشه‌کن شدن این معضل اجتماعی در نظر گرفت. یوسفیان با اشاره به اینکه برای تغییر قانون اسیدپاشی این طرح با تغییر قانون حمل سلاح سرد به صحن علنی مجلس می‌رود، عنوان کرد: در حال حاضر قانون حمل سلاح سرد مانند قمه، چاقو، چاقوی ضامن‌دار، پنجه‌موسکس و هر وسیله دیگری که برای زدن مورد استفاده قرار می‌گیرد برای ارایه در صحن علنی مجلس آماده است. وی گفت: طرحی برای تغییر قانون اسیدپاشی در نظر گرفته‌یم که با این طرح، هزم‌مان به مجلس ارایه می‌شود و اگر این طرح پذیرفته نشود، لایحه جانگاہی برای آن در نظر گرفته می‌شود.

دادستان شیراز:

قضات از مجازات‌های جایگزین حبس استفاده کنند

■ **فارس:** دادستان شیراز گفت: قضات باید تا آنجایی که امکان در صورتی که به امنیت جامعه خدشه‌ای وارد نشود، از مجازات‌های جایگزین حبس استفاده کنند. علی القاصی‌مهر، اظهار کرد: در جرایم عمومی و خاص، شخص جامعه را هدف قرار می‌دهد و به همین دلیل کار جامعه از این افراد شای می‌شوند و نگهداری این افراد با کمبود نیروی انسانی و اعتبارات، کار بسیار سختی است. ما باید تمام مشکلات را منظر قرار دهیم و به مقوله امنیت به عنوان خاستگاه اصلی جامعه توجه جدی داشته باشیم. القاصی‌مهر ادامه داد: قضات باید تا آنجایی که امکان دارد و در صورتی که به امنیت جامعه خدشه‌ای وارد نشود، از مجازات‌های جایگزین حبس استفاده کنند. ما نباید به دنبال مرض افراد شرور باشیم بلکه رأفت اسلامی را باید سרוحه کار خود قرار دهیم.

ربایندگان زن مسافر در ملاعام شلاق خوردند

■ ایسنا: سه متهم پرونده آدم‌ربایی در شهرستان شاهرود در ملاه عام مجازات شدند. ۹۹ ضربه شلاق در ملاه عام بخشی از مجازات این متهمان بود که پس از تایید توسط دیوان‌عالی کشور در ملاعام به اجرا درآمد. محکومان به عنوان مسافروبر، یک زن را به خارج از شهر منتقل کردند و وی را مورد آزار و اذیت قرار دادند. آنها باحکم دادگاه کیفری به شلاق در ملاعام و حبس در زندان محکوم شده بودند که پس از رسیدگی به درخواست تجدیدنظر محکومان در دیوان‌عالی کشور، حکم شلاق آنها در یکی از میدان‌های شهر به اجرا درآمد.

پرونده اسیدپاشی اردبیل همچنان در حال بررسی

■ **مهر:** پرونده اسیدپاشی به یک مادر و دختر در اردبیل با گذشت یکماه از حادثه، هنوز در مراحل ابتدایی و در دست بررسی است. در این واقعه، زنی ۱۸ ساله به نام سیما و دختر چهارساله‌اش به نام سمنا، توسط خواستگار سابق زن هدف اسیدپاشی قرار گرفتند و دو شهروند عادی نیز در این ماجرا مجروح شدند. عمل این حادثه در همان روزهای اول وقوع جرم در حال قرار از مرز شهرستان بيله‌سوار در شمال استان اردبیل به کشور جمهوری آذربایجان دستگیر شد و هم‌اکنون در بازداشت به سر می‌برد. برادر سیما، جیمی، قربانی این حادثه گفت: با گذشت یکماه از این حادثه، با مراجعه به مراجع قضایی اعلام شده دادستان در حال بررسی پرونده و در مرحله جمع‌آوری اطلاعات و مدارک است و تا یکماه دیگر حکم متهم صادر خواهد شد. برادر سیما درخصوص وضعیت کنونی خواهرش که در بیمارستان تبریز بستری است، گفت: وی هم‌اکنون تحت مراقبت‌های ویژه و رسیدگی روزانه قرار دارد و تاکنون یک عمل جراحی نیز روی صورت او انجام شده، اما به گفته پزشکان برای کاهش آسیب‌دیدگی حداقل چهار عمل دیگر نیاز است. رحیمی با اشاره به شدت آسیب‌های وارد شده به صورت، دست‌ها و گردن خواهرش تصریح کرد: در علت سوختگی عمیق، بافت‌های صورت، پزشکان از بافت‌ها و پوست بازو یا ران سیما برای پیوند زدن به صورت او استفاده می‌کنند. وی آسیب‌های وارد شده را جدی و بهبود سیما را منوط به سبری شدن زمانی طولانی دانست.

مرگ خاموشی سه برادر

■ **واحد مرکزی خبر:** نشست گاز مونوکسید کربن در یک واحد مسکونی در سرآسیاب ملارد، سه عضو خانواده چهار نفری را به کام مرگ کشاند. قربانیان این حادثه سه برادر ۱۷، ۹ و ۲ساله بودند و زمان حادثه، برادر کوچک‌تر در حال استحمام بود و دو برادر دیگر خوابیده بودند. مادر خانواده نیز در مسافرت به سر می‌برد. مسئول عملیات پیگیری آتش‌نشانی ملارد علت این حادثه را غیراستاندارد بودن دودکش آبرگرمک اعلام کرد. داوود میرزایی از خانواده‌ها خواست هنگام نصب بخاری و اگرمرکز از دودکش‌های آکاردونی آلومینیومی استفاده نکنند و دودکش‌ها دست‌کم ۶۰ سانتی‌متر از پشت بام خانه بالاتر باشد.

قتل همسر سابق با ۳۰ ضربه چاقو

پلیس در تعقیب متهم فراری است

پلیس در تعقیب متهم فراری است

شرق: مردی بعد از مشاجره با همسر سابقش او را با ۳۰ ضربه چاقو به قتل رساند و گریخت. به گزارش خبرنگار ما، بعد از ظهر روز یکشنبه زنی با ماموران پلیس ۱۱۰ تماس گرفت و وقوع یک قتل را گزارش داد. این زن که صدایش به شدت می‌لرزید و ترسیده بود، گفت قصد داشت در ماجرا دخالت کند و مقتول را نجات دهد، اما قاتل او را با چاقو تهدید کرده است و اگر ماموران به موقع نرسند او فرار خواهد کرد. اپراتور مرکز پس از دریافت این گزارش ۱۱۰ موضوع را به کلاتری گلبرگ خبر داد و ماموران به محل حادثه اعزام شدند. آنها وقتی رسیدند که قاتل از محل فرار کرده بود اما جسد مقتول که زنی جوان به نام زهرا بود، غرق در خون روی زمین افتاده بود.

پلیس به بازپرس کشیک قتل خبر داد و با توجه به دستور رسیده، جسد به پزشکی قانونی انتقال داده شد. بررسی‌های کارآگاهان نشان داد، مقتول زنی ۲۷ساله به نام زهراتش از سه ماه قبل از شوهرش حمید جدا شده و روز حادثه برای دیدن پسرش به نام امید به خانه او رفته بود که در آنجا به‌علت نامعلومی با حمید درگیر شد و با ضربات چاقوی این مرد به قتل رسید.

آن‌طور که شاهلان عینی به پلیس خبر دادند، حمید بعد از وارد آوردن ضربات چاقو از خانه فرار کرد.

ماموران در اولین گام دو زن همسایه را که شاهد این ماجرا بودند، مورد بازجویی قرار دادند. این دو زن گفتند: با صدای درگیری از خانه بیرون آمدیم ما زهرا را می‌شناختیم و تا چند ماه قبل با شوهرش زندگی می‌کرد اما مدتی بود که او هم جدا شده بودند. آن روز وقتی صدای درگیری را شنیدیم، متوجه شدیم باز حمید و زنش دعوا می‌کنند. وقتی بیرون آمدیم، دیدیم حمید با چاقویی خون‌آلود در پاکرد ایستاده است. خواستیم جلو برویم که

شرق: پسر ۱۹ ساله‌ای که دو نفر را به قتل رسانده و برای کشتن دو نفر دیگر نیز با استفاده از سلاح گرم به سوی آنها آتش گشوده بود، بعد از دستگیری جزئیات جرایمش را فاش کرد.

کارآگاهان جنایی استان فارس،اوایل مهرماه وقتی مطلع شدند جسد خون‌آلود مردی در منطقه کنار تخته پیدا شده به آنجا رفتند و آثار شلیک گلوله را روی پیکر او مشاهده کردند. این جنایت در خیابان انجام شده و افرادی که شاهد آن بودند این‌گونه توضیح دادند که دو مرد نقاب‌پوش در حالی که سوار بر موتورسیکلت بودند در یک لحظه راه را بر مقتول بستند و او را هدف گلوله قرار دادند.

تجسس‌های پلیس ابتدا به افشای هویت قربانی منجر شد و پس از آن، سرنخ‌هایی از ضارب اصلی به دست آمد. این‌س جوان ۱۹ساله که یحیی نام دارد پس از بازداشت ابتدا حاضر به پذیرفتن اتهامش نشد اما با ادامه یافتن بازجویی‌ها به قتل اقرار کرد و گفت: «چندی قبل باخبر شدم مردی پشت‌سر عمومیم حرف می‌زند و مطالب نامربوطی می‌گوید وقتی موضوع را پیگیری کردم فهمیدم آن شخص با عمومیم دچار اختلاف شده و به همین دلیل نیز این کار را انجام می‌دهد. من به‌شدت ناراحت و عصبانی شده بودم و دنبال فرصتی می‌گشتم تا تلافی کنم در نهایت نقشه قتل را طراحی کردم».

پس از آنکه باخبر شد مردی که از سال ۸۸ هر روز در خیابان‌های تهران

شرق: مردی که از سال ۸۸ هر روز در خیابان‌های تهران کیف‌قاپی می‌کرد، سرانجام در جریان یک تعقیب و گریز توسط شهروندان دستگیر و به پلیس تحویل داده شد. به گزارش خبرنگار ما، این سارق در حالی که سوار بر یک موتورسیکلت هوندا بود، ساعت دو بعدازظهر روز ۲۰ مهر در میدان توچید مردی را به عنوان سبزه سرق‌ت انتخاب و در یک لحظه کیف او را قاپید و به سرعت فرار کرد. در این لحظه یک شهروند که سوار بر موتورسیکلت بود به تعقیب سارق پرداخت. این تعقیب و گریز تا خیابان شادمان ادامه پیدا کرد و در آنجا متهم برای خلاص شدن از دست فرد تعقیب‌کننده به یک حرکت ناگهان سعی کرد خیابان را در جهت مخالف طی کند، اما با یک اتومبیل تصادف و نقش بر زمین شد. پس از آن با داد و فریاد مرد موتورسوار، متهم توسط مردم دستگیر و به پلیس تحویل داده شد. کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی قبل از اینکه بازجویی‌ها از سارق ۳۰ ساله را پناهگاه‌ها و چادرها می‌گذارند.

حوادث

قتل همسر سابق با ۳۰ ضربه چاقو

پلیس در تعقیب متهم فراری است

شوهرش مشکل داشت. حمید مرد بداخلاقی بود و زهرا همیشه از اعتیاد او شکایت می‌کرد. او زهرا را کتک هم می‌زد. او به خاطر پسرش امید این همه سال به زندگی مشترک ادامه داد و همیشه می‌گفت اگر جدا شود امید آسیب می‌بیند. وقتی پسرک بزرگ شد مادرش تصمیم گرفت جدا شود. طلاق زهرا و حمید توافق می‌بود.

او ادامه داد: حمید بعد از جدایی دست‌بردار نبود. او می‌گفت می‌خواهد دوباره با زهرا زندگی کند اما چون زهرا خیلی از شوهرش کتک خورده بود، به حرف‌های او اعتماد نکرده و گفت نمی‌خواهد این کار را بکند.

زهرا و حمید خانهای داشتند که سه‌هالگ آن به

دستگیری مرد همسر کش پس از ۱۲ سال

مهر: مردی که پس از قتل همسرش در شهرستان سپیدان ۱۲ سال با هویت جعلی زندگی می‌کرد، سرانجام دستگیر شد. رسیدگی به این پرونده از تابستان سال ۷۸ در دستور کار پلیس سپیدان قرار گرفت. ماموران پس از اطلاع از قتل زن جوانی در خانه او حاضر و با جسد «زهرا» در حالی که با ضربه‌های کارد از پا درآمده بود، روبه‌رو شدند. در ادامه احتمال ارتکاب قتل توسط همسر «زهرا» قوت گرفت اما این مرد که رحیم نام دارد، فراری بود و ردی از وی وجود نداشت. ماموران عاقبت با گذشت ۱۲ سال از این جنایت مخفیگاه قاتل فراری را شناسایی و او را در عملیاتی دستگیر کردند. رحیم ابتدا سعی داشت با مشخصات جعلی خود را بی‌گناه نشان دهد اما وقتی راز خود را فاش شده دید، گفت: به دلیل اختلافات قدیمی با همسرم او را به قتل رساندم و در این مدت در شهرهای مختلف زندگی مخفیانه‌ای داشتم. هم‌اکنون تحقیقات از متهم در اداره آگاهی استان فارس ادامه دارد.

حوادث

قتل همسر سابق با ۳۰ ضربه چاقو

پلیس در تعقیب متهم فراری است

نام زهرا بود. او هم سه‌همش را می‌خواست اما حمید به جای اینکه خانه را بفروشد، می‌گفت همه خانه را به زهرا می‌دهد و از او می‌خواست کسه دوباره برگردد. این کشمکش‌ها ادامه داشت تا اینکه دو روز قبل از حادثه، پسر زهرا تماس گرفت. او از مادرش خواست که به دیدنش برود چون امید در خانه پدرش زندگی می‌کرد، زهرا دوست نداشت به آنجا برود. امید می‌گفت تصادف کرده است. روز آخر گریه کرد و به مادرش گفت تو با پدر من اختلاف داری اما من مریضم و به دیدنم نمی‌آیی. گریه امید باعث شد زهرا همه چیز را زیر پا بگذارد و به خانه حمید برود. او فقط می‌خواست چند ساعتی پیش پسرش باشد و می‌گفت اگر بتواند حمید را قانع کند امید را نزد خودش می‌آورد تا از او مراقبت کند. چند ساعت بعد در حالی که مافکر می‌کردیم زهرا پیش امید است، خبر دادند او به دست شوهر سابقش کشته شده است.

وقتی متن بازجویی‌ها در اختیار بازپرس روشن کشیک ویژه قتل دادرسی جنایی تهران قرار گرفت، او برای روشن شدن ابعاد پرونده دستور داد تا امید که روز حادثه در خانه بود، مورد بازجویی قرار گیرد.

این در حالی است که پزشکی قانونی روز گذشته در گزارش اولیه خود نوشت: زهرا زن ۲۷ساله به شدت کتک خورده و زخم‌های روی سرش نشان می‌دهد موهای او درگیری کنده شده است. این زن ۳۰ ضربه چاقو خورده است و ضربات به نقاط مختلف بدنش اصابت کرده، اما ضربه کشنده به قلب این زن وارد شده است. شکستگی جمجمه و همچنین شکستگی‌های مختلف هم در قسمت‌هایی از دست زهرا دیده شده است.

با نر این گزارش اکنون بازپرس روشن دستور داده است تا با توجه به مواردی بودن حمید متهم ۴۳ساله- تحقیقات برای دستگیری او آغاز شود.

این کلاهبردار را شناسایی کنید

این احتمال وجود دارد که وی کلاهبردارِ‌هایِ بسیاری دیگری در تهران و سایر شهرها داشته باشد بنابراین با به دست آمدن تصویر متهم که در زمان افتتاح حساب در اختیار بانک قرار داده بود، بازپرس پرونده خواستار انتشار بدون پوشش چهره او در جراید شد. به همین دلیل از شهروندانی که از هویت واقعی یا از مخفیگاه صاحب این تصویر اطلاعی دارند، درخواست می‌شود اطلاعات خود را در اختیار پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دهند و از دیگر مالباختگان احتمالی نیز که به این شیوه از آنها کلاهبرداری شده دعوت می‌شود که برای طرح شکایت به شعبه ۳ بازپرسی دادرسی ناحیه ۱۰ تهران بروند»

ضعف افراد نهایت استفاده را می‌برند. البته سهم کارمندان و رئیس شبه بانکی در دادن دسته چک به فردی که هویت واهی دارد و معرف وی نیز دارای هویت جعلی است کمتر از خود متهم نیست. اگر برخی موفق می‌شوند با هویت جعلی اقدام به تالسیس یک شرکت کنند، یا با مدارک همین «شرکت صوری» که بانک دسته چک دریافت می‌کنند و می‌توانند از مردم به راحتی کلاهبرداری‌های میلیونی کنند همه و همه به دلیل یک سری سهل‌انگاری در بررسی اصالت هویت و مدارکی است که فرد کلاهبردار ارایه می‌کند.

ایسن رابطه ادامه دارد. در همین حال تعدادی از مالباختگان اعلام کردند، در زمان سرقت به زمین خورده و به شدت آسیب دیده و به بیمارستان اعزام شده‌اند. از این افراد کار تعدادی به بستری شدن نیز اجتنامیده بود. همچنین معلوم شد، متهم با خود چاقویی دولبه حمله می‌کرده که در صورت مقاومت طمعه، در حالی که روی موتورش بود یا به دست دیگرش و با چاقو دسته کیف را می‌برد و کیف را به این شیوه از دست صاحب آن سرتقت می‌کرد.

سرهنگ مهرداد یگانه، رییس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران در این رابطه اعلام کرد: متهم در سال‌های اخیر برای کیفقاپی با چهره‌های متفاوت در خیابان‌ها تردد می‌کرد تا کمتر مورد شناسایی قرار گیرد، اما از مالباختگانی که در سال‌های اخیر از آنان به این شیوه سرتقت شده است دعوت می‌شود برای شناسایی متهم به پایگاه دوم پلیس آگاهی مراجعه کنند.

یک قطار آمریکایی ۱۳ساعت در میان برف گرفتار شوند. این مسافران روز یکشنبه با قطار در حال سفر به بوستون بودند که وقوع توفان باعث شد صخره‌ای به مسیر تردد قطار سقوط کند که سبب شد قطار از حرکت بایستد. در همین حال در پی بارش برف سنگین در چهار ایالت آمریکا وضع فوق‌العاده اعلام شد. سی‌ان‌ان تغییرات جوی ناشی از زمستان زودهنگام در مناطق شمال شرق آمریکا و بارش برف سنگین و وقوع توفان را برای ساکنان این مناطق مرگبار توصیف کرد. توفان باعث شده برق تعدادی از منازل مسکونی قطع شود. تاکنون مرگ هشت نفر بر اثر سرما در وقوع توفان در مناطق شمال شرق آمریکا تایید شده است.

عملیات نجات برای گریه

ایسنا: نیروهای آتش‌نشانی «همپشایر» انگلیس، گریس‌ای را که پنج روز در بالای تنه یک درخت گیر افتاده بود، نجات دادند. صاحب این حیوان گفت: «گریهام که برای فرار از دست سگ‌های همسایه به بالای درخت پناه برده بود، در بالای درخت گیر افتاد.» ماموران آتش‌نشانی که به دلیل وجود کابل‌های برق نمی‌توانستند نردبان را به درخت نزدیک کنند، مجبور شدند خودشان از تنه درخت بالا بروند و با دادن ماهی به گریه، آن را پایین آوردند.

برف در آمریکا قربانی گرفت

واحد مرکزی خبر: سقوط صخره باعث شد مسافران

شوق

سال نهم ■ شماره ۱۳۸۳

نگاه

پسر ۱۹ساله چگونه قاتل شد



مریم رفعتی*

■ رفتارهای هرکدام از افرادی که در یک جامعه زندگی می‌کنند محصول یادگیری از محیط و اجتماع است. البته در این بین ژنتیک و آمادگی روانی نیز بخشی از عواملی است که در رفتار افراد تاثیر دارد. افرادی که از لحاظ ژنتیک و آمادگی روانی دچار مشکلاتی هستند در مقابله خشن با شرایط محیطی در زمان بروز مشکلات مستعدتر هستند. افرادی که این زمینه‌ها را دارند در کنار عوامل دیگر مانند محیط خانواده، محیط رشد و اطرافیان می‌توانند به‌اشخاصی تبدیل شوند که در مقابل عوامل محیطی بایستند.بنابراین اطرافیان و خانواده می‌توانند با کمک‌های خود راهنمای چنین لسن‌خاصی باشند. افرادی که چنین واکنش‌هایی نشان می‌دهند و از جمله آن‌ها ۱۹ساله‌ای که دو نفر را به قتل رسانده و برای کشتن دو نفر دیگر نیز اقدام کرده است باید مورد بررسی قرار گیرند تا معلوم شود چه تجربه‌های منجر به شکستی داشته‌اند،چه برخورد‌هایی با آنها شده است و آیا مورد آزار و اذیت قرار گرفته‌اند، سابقه تحقیرشدن دارند و آموزش‌ها در مورد آنها چگونه بوده است؟ رفتارهایی نظیر اعمال متهم این پرونده را می‌توان نشانه‌های اختلال شخصیت و بیماری روانی دانست. اما تشخیص نوع و دلایل اختلال شخصیت او نیاز به بررسی دقیق‌تر دارد و به این سادگی نمی‌توان در مورد آن اظهارنظر کرد. البته می‌توان با توجه به نشانه‌ها حدس‌هایی زد. وقتی فردی به راحتی اسلحه و چاقو در دسترس دارد و آن را حمل می‌کند این نشان از وضع روانی او دارد. در این بین علاوه بر زمینه‌های اختلال شخصیت و بیماری باید سابقه رفتارها و برخوردهای اجتماعی را که نگاه این متهم را شکل داده است، بررسی کرد. باید دید او چگونه به مسایل نگاه می‌کند.فردی که یک‌تنه در مقابل دیگران قرار می‌گیرد و خشم نهفته‌خود را با پرخاشگی نشان می‌دهد احتمالا هیچ اعتقادی به دیگران ندارد. باید دید زمینه‌های اعتماد او در دوران رشدش چطور از بین رفته است که او ترجیح داده برای دفاع از خود چنین رفتارهایی را انجام دهد. گذشته از این، در مورد فردی که در برابر مشکلات و ناملایمات حذف طرف مقابل را به عنوان اولین راه پیش‌رو انتخاب کرده، باید سوابق آموزشی و خانوادگی وی نیز بررسی شود. تا مشخص شود زمینه‌های این خشونت شدید چگونه فراهم شده است. بمنظر می‌رسد بین نظام آموزش رسمی و نظام آموزش هنجاری جامعه هماهنگی وجود ندارد. آموزش‌وپرورش متولی نظام آموزشی رسمی کشور است و نظام هنجاری کشور هنجاریه‌ای است که در جامعه و خانواده وجود دارد. بنابراین این دو نظام آموزش نیز در نهایت فرهنگ جامعه را می‌سازند. بنابراین باید یکپارچگی دو نظام در سطح کلان آموزش مدنظر قرار گیرد. ما به فرهنگی نیاز داریم که به رشد و پویایی و ارتقای فرهنگی بینجامد. نگه کلی و کلانی که بخشی از آن در اختیار آموزش‌وپرورش و رسانه‌هاست باید خانواده‌ها را برای یک‌دست‌کردن نهادهای منئی آموزش بدهد و آنها را درگیر این مساله کند تا شکاف فرهنگی از بین برود. برای رسیدن به این هدف باید از ابتدا شروع کرد و لازم است به نکاتی مانند مشاوره قبل از انتخاب برای ازدواج وقت شود و افراد حتما باید به مراکز آموزشی مراجعه کنند و حتی قبل از ازدواج لازم است در مورد بارداری بلدانن و پیش از بارداری راه تربیت کودک را آموزش ببینند. افراد قبل از اینکه بخواهند فرزندی داشته باشند، باید بداندن چگونه محیط امن را برای او فراهم کنند. فرزندزنان آنها به فردی مانند متهم مورد بحث تبدیل نشود. این آموزش‌هایی است که باید از طریق رسانه‌های تصویری و نوشتاری و با برنامه آموزشی کلان آرایه شود. از طرفی باید به روز باشد و به نحوی به خانواده‌ها آرایه شود که رفتار افراد از پایه اصلاح شود. خانواده‌ها باید بداندن چگونه با فرزند خود برخورد و چطور امنیت خانوادگی ایجاد کنند و محیط فرد را خدشدار نکنند. جامعه و رسانه‌ها باید به خانواده‌ها گوشزد کنند که نباید سلیقه‌ای بافرزندانش خود رفتار کنند. با همه اینها باید توجه داشت کنترل همه شرایط و نگه داشتن همه افراد جامعه با شرایط یکسان خانوادگی ممکن نیست.

بنابراین در مراحل تحصیل مانند دوران ابتدایی و حتی قبل از آن در دوران پیش‌دستانی و مهد کودک می‌توان آموزش فراگیری داشت و رفتار افراد جامعه را دقیقاً کنترل کرد. با زیر نظر گرفتن دانش آموزان و کودکان با نگاهی تیزبین می‌توان مشکلات و نشانه‌های بیماری را تشخیص داد و از همان ابتدا درصدد درمان برآمد. با شرایط فعلی آموزش‌وپرورش باید گفت نمی‌توان به این اهداف رسید، در سیستم آموزش‌وپرورش باید نگاه علمی‌تر داشت. نگاه به آموزش‌وپرورش باید تغییر کند. فلسفه‌ای که پشت این سیستم وجود دارد اشتباه است. باید به جای این‌که این اطلاعات و یایگانی اطلاعات و دانش در ذهن دانش آموزان فکر کنیم، لازم است در نظام آموزش اطلاعات و دانشی به دانش آموزان بدهیم، کاربرد داشته باشد. در حال حاضر اطلاعاتی که به دانش‌آموز داده می‌شود بعد از مدتی نگهداری ذهنی افروشم می‌شود در حالی که در آموزش باید به بعد وجودی افراد دیده و به رشد شخصیتی و جسمانی آنها کمک شود. باید در آموزش‌وپرورش به طور جدی برنامه داشته باشیم و رشد عاطفی، جسمانی و ارتباطی فرد را مورد توجه قرار بدهیم. این در حالی است که حتی مشکلات ساده‌تر دانش آموزان توسط این نظام آموزشی تشخیص داده نمی‌شود چون افرادی که در این سیستم کار می‌کنند آموزش کافی ندیده‌اند. آنها نیز باید راه برخورد با مشکل را یاد بگیرند. مجموع این نکات به آن سبب ضروری است که باید قبل از وقوع عارضه از آن پیشگیری کرد. باید به والدین و مسئولان آموزش‌وپرورش گفته شود به جوانانی که نشانه‌های رفتاری بیمار را دارند به عنوان یک کشور نگاه نکنند و با خودخواهی خود مساله را به سمتی پیش نبرند که غیرقابل جبران شود. زدن برچسب شرور و اعمال خفونت در برابر نوجوانان بر خشونت‌انهمای افزایش.

***روان‌شناس و استاد دانشگاه**